Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
г. Брянск
О внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2013-2017 года)»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», в связи с увеличением лимитов средств предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2013-2017 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 6 мая 2013 года № 97-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2013-2017 годы)» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 837-п, от 25 марта 2014 года № 115-п, от 22 апреля 2014 года № 164-п, от 30 июня 2014 года № 294-п, от 7 июля 2014 года № 305-п, от 29 декабря 2014 года № 694-п, от 13 марта 2015 года № 100-п, от 29 июля 2015 года № 353-п, от 25 декабря 2015 года № 714-п, от 09 февраля 2016 года
№ 79-п, от 26 декабря 2016 года № 692-п, от 25 сентября 2017 года № 468-п, от 25 декабря 2017 года № 690-п), следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта региональной адресной программы «Объемы и источники   финансирования программы», изложить в редакции:
«общий объем финансирования составляет 1 620 365 541,42 рубля, в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 783 972 266,42 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 374 151 802,40 рубля;
средства местных бюджетов – 323 847 040,85 рублей (по соглашению);
стоимость переселения жилых помещений, оплачиваемая за счет дополнительных средств местного бюджета – 138 394 431,75 рублей

общий объем финансирования этапа 2013 года составляет 603 370 380,75 рубля,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 203 595 538,41 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 191 634 018,24 рубля;
средства местных бюджетов – 69 746 392,35 рублея (по соглашению);
стоимость переселения жилых помещений, оплачиваемая за счет дополнительных средств местного бюджета – 138 394 431,75 рублей

общий объем финансирования этапа 2014 года составляет 270 399 916,62 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 178 139 429,49 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 35 116 072,70 рубля;
средства местных бюджетов – 57 144 414,43 рубля (по соглашению)

общий объем финансирования этапа 2015 года составляет 312 104 690,03 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 177 107 284,23 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 55 027 614,29 рублей;
средства местных бюджетов – 79 969 791,51 рублей (по соглашению)

общий объем финансирования этапа 2016 года составляет 434 490 554,02  рубля,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 225 130 014,29 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 92 374 097,17 рублей;
средства местных бюджетов – 116 986 442,56 рублей (по соглашению).».
1.2. Раздел 4 программы «Общая стоимость программы», изложить в редакции:
«Общая стоимость программы определена на основании утвержденных муниципальных адресных программ переселения граждан из аварийного жилого фонда и составляет 1 620 365 541,42 рубль.».
1.3. Подраздел 8.2 программы «Объем долевого финансирования программы» раздела 8 «Ресурсное обеспечение программы», изложить в редакции:
«Финансовые средства программы формируются за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  областного бюджета, бюджетов муниципальных образований.
Объем средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства определяется по лимиту средств, установленному Фондом для Брянской области на соответствующий год. Бюджеты Брянской области и муниципальных образований обеспечивают долевое финансирование в объеме необходимом для расселения аварийного жилищного фонда, включенного в программу.
Общий объем финансирования составляет 1 620 365 541,42 рубля, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 783 972 266,42 рубля (по соглашению);

средства областного бюджета – 374 151 802,40 рубля;

средства местных бюджетов – 323 847 040,85 рублей (по соглашению);

стоимость переселения жилых помещений, оплачиваемая за счет дополнительных средств местного бюджета – 138 394 431,75 рублей

Общий объем финансирования этапа 2013 года составляет 603 370 380,75 рубля,  в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 203 595 538,41 рубля (по соглашению);

средства областного бюджета – 191 634 018,24 рубля;

средства местных бюджетов – 69 746 392,35 рублея (по соглашению);

стоимость переселения жилых помещений, оплачиваемая за счет дополнительных средств местного бюджета – 138 394 431,75 рублей

Общий объем финансирования этапа 2014 года составляет 270 399 916,62 рублей,  в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 178 139 429,49 рублей (по соглашению);

средства областного бюджета – 35 116 072,70 рубля;

средства местных бюджетов – 57 144 414,43 рубля (по соглашению)

Общий объем финансирования этапа 2015 года составляет 312 104 690,03 рублей,  в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 177 107 284,23 рублей (по соглашению);

средства областного бюджета – 55 027 614,29 рублей;

средства местных бюджетов – 79 969 791,51 рублей (по соглашению)

Общий объем финансирования этапа 2016 года составляет 434 490 554,02  рубля,  в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 225 130 014,29 рубля (по соглашению);

средства областного бюджета – 92 374 097,17 рублей;

средства местных бюджетов – 116 986 442,56 рублей (по соглашению).
Выделение средств финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда по этапу 2016 году будет производиться в следующем порядке:
- в 2016 году – 216 768 527,98 рублей;
- в 2017 году – 8 361 486,31 рублей.

Предоставление и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом.».
1.4 Приложения 1 – 3 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор

                           А.В. Богомаз
Вице-губернатор
Брянской области

 А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора
Брянской области

                             Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства

М.Ю. Лунёв

Исп. Ерко А.Н.
Тел. 64-88-33